2025年５月 13日

各  位

会 社 名 オ カ モ ト 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長執行役員 岡 本 邦 彦

  (コード番号：5122 東証プライム)
問合せ先 取締役常務執行役員 田 中 祐 司

  （TEL 03-3817-4121）

役員人事及び執行役員人事に関するお知らせ

 当社は、2025年５月 13日開催の取締役会において、2025年６月開催予定の当社第 129回定時株主総会に

おいて承認されることを前提として、取締役及び執行役員の人事につきまして、下記のとおり決議しました

ので、お知らせいたします。

記

１．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏    名 新 役 職 現 役 職 新任/再任

岡 本 良 幸
取締役

会長
同左 再任

岡 本 邦 彦
代表取締役

社長執行役員
同左 再任

岡 本   優
代表取締役

専務執行役員
同左 再任

田 中 祐 司
取締役

常務執行役員
同左 再任

田 中 健 嗣
取締役

常務執行役員
常務執行役員 新任

菅 野 百 合 取締役（社外）
(現 西村あさひ法律事務所・外国法共同事業

パートナー弁護士)
新任

  ※菅野百合氏は、東京証券取引所の定める独立役員として同取引所に届け出る予定です。

２．退任予定取締役

氏  名 現 役 職

池 田 佳 司

取締役

常務執行役員

静岡工場長

兼九州グラビヤ印刷株式会社代表取締役社長

相 澤 光 江 取締役（社外）

  ※池田佳司氏及び相澤光江氏は 2025年６月 26日開催予定の第 129回定時株主総会終結のときをもっ

   て任期満了により退任予定であります。

   また、池田佳司氏は常務執行役員も退任予定であります。

３．執行役員人事（2025年６月 26日付）

氏  名 新 役 職 現 役 職
新任／

再任

岡 本 邦 彦 社長執行役員 同左 再任

岡 本  優

専務執行役員

海外部・資材部

汎用プラスチック製品部

シューズ製品部・薬事部

物流管掌

専務執行役員

海外部・資材部

汎用プラスチック製品部

機能プラスチック製品部

農業資材部・シューズ製品部

物流管掌

再任

田 中 健 嗣

常務執行役員

システム戦略部・技術全般担当

兼つくば工場長

常務執行役員

システム戦略部・技術全般担当
再任

野 寺 哲 生
常務執行役員

車輌資材部担当
同左 再任

田 中 祐 司

常務執行役員

総務部・お客様相談室

大阪支店・名古屋営業所・福岡営業所

担当

常務執行役員

総務部・お客様相談室・薬事部

大阪支店・名古屋営業所・福岡営業

所担当

再任

久 米 孝 之
常務執行役員

医療品部・生活用品部担当
同左 再任

佐 藤 篤 史
常務執行役員

茨城工場長兼福島工場長
同左 再任

谷 口 雄 二

常務執行役員

兼 OKAMOTO NORTH AMERICA Inc.取締

役社長

兼 OKAMOTO U.S.A.,Inc.取締役社長

執行役員

経営管理室長（部長）

兼 OKAMOTO NORTH AMERICA Inc.取締

役社長

兼 OKAMOTO U.S.A.,Inc.取締役社長

昇任

山 﨑  実
執行役員

人事部長
同左 再任

佐 藤 達 也
執行役員

手袋・メディカル部長
同左 再任

伊 藤 延 之
執行役員

粘着製品部長
同左 再任

内 山 祐 之
執行役員

建装部長
同左 再任

細 谷 久 雄
執行役員

経理部長
同左 再任

若 林 茂 孝
執行役員

機能プラスチック製品部長
同左 再任

川 井 晴 英

執行役員

静岡工場長

兼九州グラビヤ印刷株式会社代表取締

役社長

静岡工場長代理

兼レザー事業部長（部長）
新任

北 岡 耕 三
執行役員

農業資材部長
農業資材部長 新任

４．退任予定執行役員

氏  名 現 役 職

土 屋 洋 一
常務執行役員

つくば工場長

以  上